
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

23.12.2016                                           №  761                               г. Новочеркасск 

 

 

Об утверждении рейтинга по показателям  

эффективности деятельности учреждений  

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города от 21.11.2016 г. № 700 «О внесении изменений в приказ № 379 от 

02.07.2014 «Об утверждении целевых показателей эффективности  

деятельности муниципальных образовательных учреждений и  их 

руководителей», в целях повышения эффективности деятельности 

муниципальных учреждений, с целью актуализации целевых показателей 

эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений и 

их руководителей был проведен анализ целевых показателей эффективности  

деятельности муниципальных образовательных учреждений и их 

руководителей за 2016 год. 

За достижения, оценка которых не вошла в перечень целевых 

показателей эффективности  деятельности муниципальных образовательных 

учреждений и их руководителей, добавлены дополнительные баллы (100) 

МБОУ СОШ № 15 (за участие и победу во Всероссийской выставке-форуме) 

и 25 (за активную работу и победу на федеральном уровне детского 

объединения «Театр Сказок»). 

В результате сформирован рейтинг муниципальных 

общеобразовательных учреждений по приоритетным направлениям развития 

образования по итогам года, 

На основании вышесказанного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  рейтинг муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за 2016 год (приложение 1); 

1.2. рейтинг муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений за 2016 год (приложение 2);  

1.3. рейтинг муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования за 2016 год (приложение 3). 

2. При установлении персональных повышающих коэффициентов 

руководителям муниципальных образовательных учреждений 

учитывать утвержденный рейтинг. 



3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. активизировать работу по приоритетным направлениям развития 

образования; 

3.2. повысить ответственность за достоверность представляемых 

показателей для определения рейтинга в Управление образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Салтыкову Е.Л., 

заместителя начальника  Управления образования. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                   И.В. Троценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Семирекова Э.В., Муравьева О.Ю. 

25-98-71 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления 

образования  № 761  

от 23.12.2016 г. 
 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  

за 2016 год. 

 

№ МБОУ СОШ баллы место 

19 1325 1 

25 1310 2 

31 1208 3 

11 1126 4 

3 1092 5 

1 1078 6 

14 1074 7 

20 1067 8 

7 1063 9 

23 1050 10 

24 1050 11 

5 1045 12 

32 967 13 

15 906 14 

6 891 15 

12 869 16 

22 854 17 

9 732 18 

10 693 19 

2 600 20 

17 579 21 

8 496 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления  

образования  № 761  

от 23.12.2016 г 
 
 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений  

за 2016 год. 

 

№  МБДОУ ДС баллы место 

49 53245 1 

31 44758 2 

29 34914 3 

55 31648 4 

37 31257 5 

11 31234 6 

16 30843 7 

7 29302 8 

17 27876 9 

27 27692 10 

62 24978 11 

14 22494 12 

61 21988 13 

22 21574 14 

44 21436 15 

4 19964 16 

32 19734 17 

64 19481 18 

8 19044 19 

21 18354 20 

67 17526 21 

12 16744 22 

59 16468 23 

23 15962 24 

1 14858 25 

57 14674 26 

5 14214 27 

42 14007 28 

30 13478 29 

19 12972 30 

56 12972 30 

68 10810 31 



51 10810 31 

40 9913 32 

54 9913 32 

65 8970 33 

43 8487 34 

10 8050 35 

15 7682 36 

53 6003 37 

18 5612 38 

3   

  

  

Вновь открытые 

учреждения 
9 

20 

47   
вновь принятый, 

исполняющий обязанности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления 

образования  № 570  

от 23.12.2016 г 

 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования 

за 2016 год. 

 

 МБУ ДО  баллы место 

 «Эколого-биологический центр» 372 1 

«Центр воспитания и досуга «Эстетика» 351 2 

«Дом творчества» 323 3 

«Центр туризма и экскурсий» 317 4 

«Центр технического творчества № 1» 

имени В.В. Горбатко 
273 5 

«Центр технического творчества № 2» 154 6 

 


